经采用市场法评估，截至评估基准日，日本医道医疗株式会社股东全部权益

评估值为 67,425.00 万日元，折合人民币 3,430.04 万元。评估增值 18,617.84 万

日元，增值率 38.1%。

（3）评估结果分析及最终评估结论

上述两种评估方法的评估结果相差16,364.45万日元，市场法结果相对资产基

础法结果差异率为+32.0%。差异是由于两种方法从不同的角度进行评估。

资产基础法是从投入的角度估算企业价值的一种基本方法，能比较直观地反

映企业价值的大小。被评估单位各项资产负债权属基本清晰，建立了详细的研发

明细账，且相关资料较为齐全，能够通过采用各种方法评定估算被评估单位申报

的各项资产负债的价值。因此本报告采用资产基础法的评估结果作为最终评估结

果。

市场法评估的准确性很大程度上取决于市场对可比公司的定价是否合理，还

要求公开市场上有足够数量的可比上市公司（或可比交易案例），并且能收集到

与评估活动相关具有代表性、合理性和有效性的信息资料。被评估单位的评估结

果很大程度上取决于参照企业的成交价格水平，可比对象市场交易价格不仅是其

价值的市场体现，还受买卖双方的交易地位、交易动机、交易时限等因素影响。

市场法的局限在于，资本市场（特别是医疗健康板块）波动较大，其未来经营业

绩不确定性较强，比准价值修正的影响因素难以考虑周全，以及主观判断空间较

大。

经上述分析后我们认为：资产基础法的评估结果较为全面合理且更切合本次

评估的评估目的，故选取资产基础法的评估结果作为本次评估的最终评估结论。

五、交易协议的主要内容

（一）协议各方及交易内容

出让方：医道公司 （以下称为“发行公司”）

受让方：横琴澳星 （以下称为“投资者”）

阴山泰成（以下称为“经营股东”）

交易标的如下：

（1）医道公司库存股 34,570 股

每 1股 3,914日元、出资总金额：135,306,980 日元。

（2）医道公司发行股份 178,439 股

每 1股 3,657日元、出资总金额：652,551,423日元。

交易方案：出让方将其所持有公司库存股 34,570 股转让给受让方，同时受

让方对标的公司进行增资认购发行 178,439股，本次收购完成后，横琴澳星将总

计获得标的公司 213,009股的股份，相应持有标的公司 70.65%股权。

（二）资金用途

资金用于“建造细胞制备中心项目”，具体为：细胞培养加工新设施（CPC）

的工程费用、相关设备购置、设置费用、对无尘室的初期投资费用、运营费用以

及来源于植物及干细胞的外泌体的制造设备设置及相关装置的购置费用。

本次交易完成前后，标的公司股权结构情况如下：

标的公司股东
股权转让前 股权转让及增资后

持股数量

（股）
持股比例 持股数量

（股）
持股比例

广东横琴澳星启明国际医疗管理有限公司 — — 213,009 70.65%

阴山泰成 53,100 43.15% 53,100 17.61%

阴山沙里 5,000 4.06% 5,000 1.66%

阴山右让 5,000 4.06% 5,000 1.66%

株式会社 NKホールディングス 2,990 2.43% 2,990 0.99%

秋田裕二 3,580 2.91% 3,580 1.19%

株式会社エム・アイ・ディジャパン 3,580 2.91% 3,580 1.19%

高井智行 2,240 1.82% 2,240 0.74%

宫泽伸幸 2,240 1.82% 2,240 0.74%

小林秀年 2,130 1.73% 2,130 0.71%

进和建设工业株式会社 1,500 1.22% 1,500 0.50%

松永政信 1,000 0.81% 1,000 0.33%

太田孝昭 750 0.61% 750 0.25%

太田隆介 750 0.61% 750 0.25%

田中伸茂 500 0.41% 500 0.17%

籔下萌人 250 0.20% 250 0.08%

示野千鹤 100 0.08% 100 0.03%

小仓弘誉 100 0.08% 100 0.03%

矢吹岳史 100 0.08% 100 0.03%

国井贞治 3,580 2.91% 3,580 1.19%

库存股 34,570 28.09% — —

合计 123,060 100% 301,499 100%

（三）股权转让价款支付安排

关于本次股份发行等，投资者应按照协议条款第 4条及其他本协议的条款，

通过向指定金融机构账户汇款的方式，支付其所认购的本次股份的出资金额总额。

支付所产生的手续费由投资者承担。

（四）各方承诺及声明

1.标的公司及经营股东的承诺

（1）事前协商与承诺：当本协议项下义务的履行需要与第三方进行事前协

商或需要取得第三方的承诺等时，至本次股份发行等相关出资日前，标的公司应

与该第三方进行事前协商或取得该第三方的承诺等。另外，应投资者的要求，标

的公司应制作证明该事前协商或事前承诺等事实的书面文件，签名或记名盖章后

向投资者交付。

（2）竞业禁止与机会让渡：

经营股东在担任标的公司的取缔役的期间及从标的公司取缔役卸任之日起

3年内，不得自行或者使得关联主体从事与标的公司事业有竞争关系的事业或业

务，但经投资者事先书面批准的除外。

如果经营股东或其关联主体正从事与标的公司事业有竞争关系的事业，则应

与投资者协商，讨论由标的公司承继该等事业。

经营股东在担任标的公司的取缔役的期间及从标的公司取缔役卸任之日起

3年内，仅在标的公司从事再生医疗业务，除使标的公司从事外，不得自行或者

使关联主体从事任何再生医疗业务，但经投资者事先书面批准的除外。

2.投资者的承诺

支付对价：投资者承诺按照本协议的条款，通过向指定金融机构账户汇款的